



ORIENTERING I TELETJÄNSTEN

Delgivning: Enl fljch (motsv) best.
Särskild utsändningslista: nr 66 utsändes ej.

Orientering om statens signalskyddsnämnd

Genom Kungl Maj:ts brev den 30 juni 1959 har statens signalskyddsnämnd (SN) inrättats fr o m den 1 juli 1959. Nämnden har erhållit följande sammansättning:

Ordförande: Generaldirektör Olle Karleby

Ledamöter: Chefen för försvarsstaben

Överdirektören och chefen för försvarets radioanstalt

Generaldirektören och chefen för civilförsvarsstyrelsen

Generaldirektören och chefen för telestyrelsen

Generaldirektören och chefen för järnvägsstyrelsen

Landshövding Anders Tottie (representant för civilbefälhavare

och länsstyrelser) med landshövding Olov Rylander som ersättare.

För beredning av signalskyddsnämndens ärenden har samtidigt inrättats en särskild till försvarets radioanstalt ansluten signalskyddsbyrå. Chef: byråchef Bengt Håkansson. Försvarets radioanstalt handhar administrativa och kamerala frågor, som sammanhånga med nämndens verksamhet, i förekommande fall i samråd med nämnden.

Signalskyddsnämnden skall enligt sin instruktion leda och samordna totalförsvarets signalskydd. Med signalskydd förstås därvid åtgärder, som syfta till att förhindra eller försvåra för obehöriga att bereda sig tillgång till meddelanden, som överbringas genom telekommunikation, eller tyda innehållet i dessa, eller att genom teletekniska medel uppdaga eller ingripa i telekommunikation eller lokalisera anläggning härför. Nämnden övertar i samband härmed den verksamhet, som på detta område bedrivits vid försvarets radioanstalt och civilförsvarsstyrelsen, samt del av försvarsstabens uppgifter på signalskyddsområdet.

Enligt instruktionen har nämnden att utfärda erforderliga bestämmelser för signalskyddet samt leda utvecklingen beträffande materiel och metoder för signalskyddet och i samband därmed fastställa beskrivningar, modeller och benämningar avseende sådan materiel. Det åligger nämnden även att låta anskaffa för totalförsvaret erforderlig signalskyddsmateriel. Den skall därvid tillhandahålla civila myndigheter sådan materiel för deras krigsberedskap. Nämnden kommer sålunda efterhand att överta ansvaret för den kryptomateriel m m, som nu tillhandahålles vissa myndigheter av civilförsvarsstyrelsen. Tills vidare kommer nämnden emellertid att begränsa sig till materiel för kryptotjänsten. Tillverkning av kryptonycklar, övningstexter m m för totalförsvarets behov kan av signalskyddsnämnden emellertid upptas tidigast den 1 juli 1960.

Nämnden skall vidare uppgöra och fortlöpande överse organisations- och utrustningsplaner för signalskyddet vid civila myndigheter samt verka för att då flera myndigheter ha gemensam uppehållsplats i krig, lämpliga lokaler för signalskyddsändamål anskaffas och iordningställas. Efter hand som arbetsläget medger det, kommer nämndens tjänstemän med anledning härav ta kontakt med berörda myndigheter för överläggningar i dessa frågor.

Utbildningen i signalskyddstjänst av personal vid de berörda myndigheterna skall ledas av nämnden. Med anledning härav kommer en för totalförsvaret gemensam signalskyddsskola att påbörja sin verksamhet under året. Skolan skall förläggas till Uppsala och anslutas till arméns signalskola, som i vad gäller signalskyddsskolans verksamhet underställes nämnden. De första kurserna beräknas börja i höst. Till dess har den genom civilförsvarsstyrelsen och länsstyrelserna bedrivna utbildningen och övningsverksamheten för kryptotjänsten nedlagts.

Slutligen åligger det nämnden att kontrollera, att signalskyddstjänsten inom totalförsvaret rätt utövas. Framställningar om biträde vid sådan kontroll i samband med övningar böra därför i fortsättningen göras hos signalskyddsnämnden i stället för hos försvarets radioanstalt. Militära myndigheter böra härvid inge sina framställningar genom chefen för försvarsstaben. Den personal, som står till förfogande för ifrågakarande kontrolluppdrag, är emellertid ytterst begränsad, varför antalet uppdrag måste starkt inskränkas. Kostnaderna för kontrolluppdragen måste liksom hittills i huvudsak belasta vederbörande övningsledning.

Den rådgivningsverksamhet beträffande signalskyddsfrågor, som tidigare hand-
hafts av radioanstalten, åvilar i fortsättningen nämnden.

Informationen om signalskyddet kan i många fall behöva begränsas inom veder-
börande myndighet på grund av signalskyddsfrågornas speciella karaktär.